2023年 11月 24 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 フ ァ イ ン ズ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 三 輪  幸 将

（コード番号：5125 東証グロース市場）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員

経 営 管 理 本 部 長

赤 池  直 樹

（ TEL. 03-5459-4073）

株式会社ハルエネとの媒介店契約締結に関するお知らせ

当社は、株式会社ハルエネ（本社：東京都豊島区、代表取締役：山口 亜里、以下「ハルエネ」といい

ます。）との間で媒介店契約を締結することを本日決定しましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

１． 契約締結の目的

当社はミッションとして、すべての中小企業の DXをサポートすることを掲げ、事業拡大に努めて

おります。しかしながら、中小企業においては、コロナ融資の返済開始、電気料金の値上げ等、厳

しい市場環境が続いているものと認識しております。当社としては、顧客が DXを推進するにあたり

固定費の軽減、削減が目下の課題になると考えております。特に、ウクライナ情勢の長期化に伴う

燃料価格高騰や円安の影響などを受け、2023年６月から大手電力会社を中心に電気料金の値上げが

実施され、今後も電気料金の更なる値上げが見込まれることから、中小企業の経営が圧迫されうる

ものと認識しております。

こうした状況の中、より低価格での電気料金プランを導入いただき、固定費の削減による経営状

態の改善、ひいては余剰資金による DX 推進の支援にも繋げていくことを目的とし、新電力企業とし

て実績のあるハルエネと媒介店契約を締結することとなりました。

２． 契約の内容

当社がこれまでの営業活動により培った営業ノウハウや顧客網を活用し、当社の顧客へ「ハルエ

ネでんき」のご利用を提案してまいります。中小企業においては、固定費の削減が目下の課題とな

っているところ、ハルエネの提供する「ハルエネでんき」においては新電力会社として低圧部門で

トップクラスの供給量があり、お客様のご利用状況やご要望にあったおトクなプランの提供が可能

となっております。

３．契約締結先の概要

（１） 名 称 株式会社ハルエネ

（２） 所 在 地 東京都豊島区西池袋一丁目４番 10号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 山口 亜里

（４） 事 業 内 容 エネルギーおよびその附帯事業

（５） 資 本 金 １億円

（６） 設 立 年 月 日 2010年６月１日

（７） 当社と当該会社の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への

該当状況
該当事項はありません。

（注）本件は任意開示であり、先方の要請により、当該会社の財政状態・経営成績等の記載を省略してい

ます。

４．日程

契約締結日     2023年 11 月 24日

事業開始予定日   2023年 12 月１日

５．今後の見通し

 2024 年６月期の当社の業績に及ぼす影響は軽微ではありますが、中長期的に当社の企業価値向上

に資するものと考えております。なお、今後の状況により公表すべき事項が生じた場合には、速や

かに開示いたします。

以 上